Выписка из протокола заседания педагогического совета
ОГАПОУ «Валуйский индустриальный техникум»

Протокол № 2
от 30 сентября 2022 года

Присутствовали
64 работника

Повестка
1. Рассмотрение отчета о деятельности региональной инновационной

площадки в сфере образования Белгородской области в 2022 году по теме:
«Разработка и апробация механизма формирования профессиональной
траектории обучающихся 7-9 классов».

Слушали:
Сержанову А.С. администратора проекта РИП, который познакомил

присутствующих с промежуточными итогами работы площадки. Отмечено,
что в ходе реализации проекта достигнуты цели в соответствии с
установленными в ней показателями результативности:

- создана команда для реализации проекта, распределение обязанностей,
инструктаж и обучение субъектов инновационного опыта: проведено рабочее
совещание по ознакомлению с содержанием проекта, определению ролей и
графика реализации проекта; инструктаж участников по форме
разрабатываемой документации;

на официальной странице техникума создан раздел по
распространению инновационного опыта, создано сообщество Вконтакте;

- проведено информирование участников о реализации проекта
региональной инновационной площадки (методический семинар);

- составлен шаблон индивидуального маршрута;
разработана и утверждена нормативно-правовая база по

сопровождению проекта;
- заключены 9 договоров о сетевом взаимодействии;
- разработаны и утверждены программы профессионального обучения

для школьников.
Предложили: признать деятельность РИП на промежуточном этапе

удовлетворительной.
Голосовали: за-64, против - 0, воздержались -  0.
Постановили: признать деятельность РИП на промежуточном этапе

удовлетворительной, направить подготовленный отчет на эспертизу.

Директор ОГАПОУ «ВИТ»
Председатель педагогического совета

Волохова В.В.
Гуц А.Н.